
2 
 

 

 

 

 

 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 18 февраля 2022 г. № 221-п 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в Городищенском муниципальном районе»  

на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от 15.10.2021 г. № 1310-п 

 

 

В соответствии с п.4 ст.15.2 Положения об администрации 

Городищенского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденного решением Городищенской районной Думы Волгоградской 

области от 07.12.2011 г. № 467, постановлением администрации 

Городищенского муниципального района от 20.08.2009 г. № 2447  

«Об утверждении положения о муниципальных программах», решением 

Городищенской районной Думы от 14.12.2021 г. № 320 «О бюджете 

Городищенского муниципального района на 2022 год и плановый период  

2023-2024 годов», п о с т а н о в л я ю: 

1. Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта  

в Городищенском муниципальном районе» на 2022-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации Городищенского муниципального района  

от 15.10.2021г. № 1310-п изложить в новой редакции, в соответствии  

с приложением к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Городищенского муниципального района «Междуречье» и  

на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  

главы Городищенского муниципального района А.В. Сафонова. 

 

 

 

Глава Городищенского 

муниципального района                                                                         С.Н. Будников 



3 
 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Городищенского муниципального района 

от 18.02.2022 г. № 221-п 

 

 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и спорта в Городищенском муниципальном  

районе» на 2022-2024 годы 

 

ПАСПОРТ  

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в Городищенском муниципальном районе» на 2022-2024 

годы 

Дата решения о  

разработке 

муниципальной 

программы 

Распоряжение администрации Городищенского 

муниципального района от 19 августа 2021 г. № 318-р 

Администратор 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы Городищенского муниципального района,  

курирующий социальные вопросы  

 

Разработчик 

муниципальной 

программы 

Отдел по культуре, социальной и молодежной политике, 

спорту администрации Городищенского муниципального 

района 

 

Исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел по культуре, социальной и молодежной политике, 

спорту; 

МБУ «Центр по патриотической работе, спорту и молодежной 

политике Городищенского муниципального района»; 

Отдел по образованию; 

МКУ «Центр»; 

Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного 

образования детей, осуществляющие деятельность в сфере 

физической культуры и спорта; 

Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 

Городищенского муниципального района. 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

Цель Программы:  

Создание необходимых условий для регулярных занятий 

физической культурой и спортом для различных категорий 

населения Городищенского муниципального района. 

Задачи Программы:  

- привлечение максимального количества жителей 

Городищенского муниципального района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом;  

- успешное выступление спортсменов Городищенского 

муниципального района на соревнованиях различного уровня;  

- пропаганда здорового образа жизни; 

- повышение зрительского интереса населения района  

к выступлению спортсменов в соревнованиях различного 

уровня как фактор приобщения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом. 



4 
 

Важнейшие целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

 

- увеличение доли населения Городищенского муниципального 

района, систематически занимающегося физкультурой и 

спортом, в общей численности населения (возраст 3-79 лет) в 

2022 годудо 50,7 %, в 2023 году до 53,8 %, в 2024 году  

до 56,5 %; 

- увеличение доли детей и молодежи (возраст 3-29 лет), 

систематически занимающихся физкультурой и спортом,  

в общей численности населения в 2022 году до 85,9 %,  

в 2023 году до 86,4%, в 2024 году до 86,7 %; 

- увеличение доли граждан среднего возраста (женщины:  

30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически 

занимающегося физкультурой и спортом, в общей 

численности населения в 2022 году до 41,5 %, в 2023 году  

до 48,6 %, в 2024 году до 55,0 %; 

- увеличение доли граждан старшего возраста (женщины:  

55-79 лет; мужчины: 60-79 - лет), систематически 

занимающегося физкультурой и спортом, в общей 

численности населения в 2022 году до 24,5 %, в 2023 году  

до 24,7 %, в 2024 году до 25,0 %; 

- рост уровня обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта в 2022 году до 56,4 %,  

в 2023 году до 58,5 %, в 2024 году до 60,0 %; 

- увеличение числа занимающихся в спортивных секциях  

с 6377 человек в 2021 году до 6477 человек в 2022 году, 2023 г. 

– 6577 чел, 2024 г. – 6677 чел; 

- увеличение доли населения Городищенского муниципального 

района, выполнившего нормативы испытаний (тестов) ВФСК 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) ВФСК «ГТО» в 2022 году до 50%, всего из 

них учащихся и студентов до 58% (по формуле: выполнившие 

на знак*100%/количество принявших участие). 

Программные 

мероприятия 

1. Проведение районных физкультурно-спортивных 

мероприятий. 

2. Участие в зональных, областных и всероссийских 

физкультурно-спортивных мероприятиях. 

3. Проведение мероприятий в рамках Всероссийского 

комплекса «Готов к труду и обороне». 

4. Укрепление материально-технической базы сферы 

физической культуры и спорта, приобретение спортивного 

инвентаря. 

5. Развитие футбола в Городищенском муниципальном 

районе. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

Программа реализуется в один этап. 

Сроки реализации: 2022-2024 гг. 

Перечень  

подпрограмм 

муниципальной 

программы 

нет 



5 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий планируемый объем финансовых средств на 2022-2024 

годы составляет 1965,0 тыс. рублей за счет районного 

бюджета:  

в том числе по годам: 

• 2022 г.- 655,0 тыс.рублей 

• 2023 г.- 655,0 тыс.рублей 

• 2024 г.- 655,0 тыс.рублей 

 

 

I. Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения  

программно-целевым методом. 

 

1.1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная 

программа «Развитие физической культуры и спорта в Городищенском муниципальном 

районе» на 2022-2024 годы. 

 

При решении задач социально-экономического развития Городищенского 

муниципального района одним из приоритетных направлений является воспитание 

здорового молодого поколения и привлечение взрослого населения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом. 

Показатели здоровья и физической подготовки детей, молодежи и призывников 

свидетельствует о наличии ряда нерешенных проблем в сфере физической культуры и 

спорта. Факторами, негативно влияющими на формирование здоровья детей, 

подростков и молодежи являются низкая двигательная активность, недостаточный 

уровень воспитания по принципам здорового образа жизни среди различных 

возрастных групп населения, малый зрительский интерес населения района  

к выступлению спортсменов в соревнованиях различного уровня, 

Существует целый ряд проблем в области физической культуры и спорта, 

отрицательно влияющих на развитие данной отрасли: 

- незначительное количество лиц, занимающихся физической культурой  

и спортом; 

- неполное соответствие материально-технической базы потребностям  

для занятий физической культурой и спортом; 

- недостатки в системе подготовки и повышения квалификации специалистов  

по спорту. 

Применение программно-целевого метода при решении проблем, 

существующих в сфере физической культуры и спорта, позволяет обеспечить 

адресность, последовательность, преемственность и контроль инвестирования 

бюджетных средств, направляемых на развитие физической культуры и спорта  

в Городищенском муниципальном районе.  

По итогам реализации муниципальной программы периода 2019-2021 годов, на 

отчетный срок - конец 2021 года в Городищенском районе физической культурой и 

спортом занимаются 28255 человека. Ежегодно проводится более 450 спортивных 

мероприятий различного уровня и направленности: поселенческие, межпоселенческие 

турниры и встречи, районные Спартакиады, чемпионаты и первенства. Более чем  

в 20 соревнованиях регионального уровня принимают участие представители 

спортивной общественности Городищенского муниципального района. 

Для развития физической культуры и спорта в Городищенском районе важное 

значение имеет состояние детско-юношеского спорта, который обеспечивает как 

массовость занятий среди детей и молодежи, так и подготовку спортсменов для 

сборных команд района и области: МБУ ДОД «Городищенская районная  

детско-юношеская спортивная школа», МБУ ДОД «Новорогачинская  



6 
 

детско-юношеская спортивная школа», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Городищенский Центр детского творчества». 

Всего на территории Городищенского района работает более 196 спортивных 

секций, кружков, в которых занимается более 6277 человек различного возраста. 

В сельских поселениях Городищенского муниципального района весь 

тренировочный процесс и проведение спортивных мероприятий проводятся  

в спортзалах образовательных учреждений и на плоскостных сооружениях, 

расположенных как при школах, так и на территории поселений. Всего на территории 

района располагается 79 спортивных сооружений, из которых 42 плоскостных, в том 

числе стадион УСТК ДСО «Урожай» в р.п.Городище, из них 27- в сельской местности, 

28 спортивных залов (из них 17 в сельских поселениях), 1 тир, 1 стадион, а также  

7 объектов городской и рекреационной инфраструктуры, приспособленных для занятия 

физической культурой и спортом (3 универсальных игровых площадки, 3 площадки  

с тренажерами, 1 сезонный каток). Большая часть из них не отвечает современным 

требованиям безопасности, условиям проведения официальных мероприятий и 

тренировочного процесса. 

Использование программно-целевого метода позволяет обеспечить решение 

проблем развития физической культуры и спорта на основе максимально-эффективного 

управления ресурсами. 

Способами достижения целевых показателей программы являются организация 

регулярного контроля за ходом выполнения мероприятий программы, проведение 

обобщенного анализа полученных данных и своевременной корректировки 

обозначенных программой мероприятий, а также использование открытых публикаций 

о выполнении участниками программы взятых на себя обязательств. 

 

1.2. Основные цели и задачи муниципальной программы. 

Цель Программы: 

Создание необходимых условий для регулярных занятий физической культурой 

и спортом для различных категорий населения Городищенского муниципального 

района. 

Задачи Программы: 

- привлечение максимального количества жителей Городищенского 

муниципального района к регулярным занятиям физической культурой и спортом;  

- успешное выступление спортсменов Городищенского муниципального района 

на соревнованиях различного уровня;  

- пропаганда здорового образа жизни; 

- повышение зрительского интереса населения района к выступлению 

спортсменов в соревнованиях различного уровня как фактор приобщения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом. 

 

1.3. Сроки реализации программы. 

Период реализации настоящей программы составляет три года с 1 января  

2022 года по 31 декабря 2024 года в один этап. 

 

1.4 Ожидаемые результаты от реализации программы. 

Реализация настоящей Программы позволит привлечь население 

Городищенского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

будет способствовать оздоровлению жителей района, окажет положительное 

воздействие на социально-экономическую обстановку в районе. 

Главным социальным достижением Программы станет решение вопросов 

оздоровления населения путем увеличения доли населения Городищенского 

муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, профилактика правонарушений, борьба с наркоманией и алкоголизмом, 



7 
 

расширение форм активного досуга населения, успешного выступления спортсменов 

Городищенского района на соревнованиях различного уровня. 

 

Важнейшие целевые показатели муниципальной программы 

- увеличение доли населения Городищенского муниципального района, 

систематически занимающегося физкультурой и спортом, в общей численности 

населения (возраст 3-79 лет) в 2022 году до 50,7 %, в 2023 году до 53,8 %, в 2024 году 

до 56,5 %; 

- увеличение доли детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически 

занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности населения в 2022 году 

до 85,9 %, в 2023 году до 86,4%, в 2024 году до 86,7 %; 

- увеличение доли граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины: 

30-59 лет), систематически занимающегося физкультурой и спортом, в общей 

численности населения в 2022 году до 41,5 %, в 2023 году до 48,6 %, в 2024 году  

до 55,0 %; 

- увеличение доли граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 

60-79 - лет), систематически занимающегося физкультурой и спортом, в общей 

численности населения в 2022 году до 24,5 %, в 2023 году до 24,7 %, в 2024 году  

до 25,0 %; 

- рост уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов спорта в 2022 году до 56,4 %,  

в 2023 году до 58,5 %, в 2024 году до 60,0 %; 

- увеличение числа занимающихся в спортивных секциях с 6377 человек в 2021 

году до 6477 человек в 2022 году, 2023 г. – 6577 чел, 2024 г. – 6677 чел; 

- увеличение доли населения Городищенского муниципального района, 

выполнившего нормативы испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), 

в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) ВФСК «ГТО» в 2022 году до 50%, всего из них учащихся и 

студентов до 58% (по формуле: выполнившие на знак*100%/количество принявших 

участие). 

 

Раздел П. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  

в Городищенском муниципальном районе» на 2022-2024 годы 

 

2.1. Основные мероприятия программы. 

1. Проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий. 

2. Участие в зональных, областных и всероссийских физкультурно-спортивных 

мероприятиях. 

3. Проведение мероприятий в рамках Всероссийского комплекса «Готов к труду 

и обороне». 

4. Укрепление материально-технической базы сферы физической культуры и 

спорта, приобретение спортивного инвентаря. 

5. Развитие футбола в Городищенском муниципальном районе. 
 

 

 



8 
 

2.2 Финансово-экономическое обоснование 

 

Раздел I. Проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий – РАСЧЕТ НА 2022 ГОД  

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финанси

рование 

тыс. руб. 

Расчет  

1.  Первенство Городищенского района по волейболу 

среди женских команд.  

 

по 

положению 
7,1 1 комплект кубков-2600р. 

медали 24 х 75 р.= 1800 р.  

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 7140 р. 

2.  Открытое Первенство Городищенского района по 

волейболу среди мужских команд ветеранов 

спорта 

 

по 

положению 
7,1 1 комплект кубков-2600р. 

медали 24 х 75 р.= 1800 р.  

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 7140 р. 

3.  Первенство Городищенского района  

по шахматам 

по 

положению 
2,1 

 

18 медалей х 75 р = 1350 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 1х400=400 р. 

ИТОГО: 2090 р. 

4.  Первенство Городищенского района  

по шашкам  

 

по 

положению 
2,1 

 

18 медалей х 75 р = 1350 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 1х400=400 р. 

ИТОГО: 2090 р. 

5.  Первенство Городищенского района  

по городошному спорту 

 

по 

положению 
5,2 1 комплект кубков -2600 р. 

9 медалей х 75 р = 675 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

2 ч х 600 р= 1200 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 5215 р. 



9 
 

6.  Первенство Городищенского района по пляжному 

волейболу среди мужских команд. Зональные и 

финальные соревнования. 

по 

положению 
7,8 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

6 ч х 600 р= 3600 р. 

Судейство: 4х200=800 р. 

ИТОГО: 7790 р. 

7.  Первенство Городищенского района по пляжному 

волейболу среди женских команд. Зональные и 

финальные соревнования 

по 

положению 
3,8 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 3790 р. 

8.  Первенство Городищенского района по русской 

лапте 

по 

положению 
5,5 1 комплект кубков -2600 р. 

24 медалей  х 75 р = 1800 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

1 ч х 600 р= 600 р. 

Судейство: 1х200=200 р. 

ИТОГО: 5540 р. 

9.  Первенство Городищенского района по 

настольному теннису 

 

по 

положению 
5,6 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей  х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 5590 р. 

10.  Первенство Городищенского района по 

баскетболу среди женских команд 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

11.  Первенство Городищенского района по мини-

футболу (футзалу). 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 



10 
 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

12.  Первенство Городищенского района по мини-

футболу среди команд ветеранов спорта 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

13.  Первенство Городищенского района  

по стритболу 

 

по 

положению 
2,4 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р= 1800 р. 

Судейство: 3х200=600 р. 

ИТОГО: 2400 р. 

14.  Чемпионат Городищенского района по волейболу  

среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 

15.  Чемпионат Городищенского района по баскетболу 

среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 

16.  Чемпионат Городищенского района по мини-

футболу среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 



11 
 

17.  Соревнования по футболу среди детских команд 

«Кожаный мяч» 

 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. , 30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р.   Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

18.  Соревнования по футболу среди дворовых команд 

"Навстречу звездам» 

 

по 

положению 
2,4 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р.  Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 2400 р. 

19.  Соревнования среди спортивных семей «Папа, 

мама, я - спортивная семья», посвященные 

Международному дню защиты детей 

 

по 

положению 
2,6 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 4х200=800 р. 

ИТОГО: 2600 р. 

20.  Межведомственная Спартакиада работников 

исполнительной и законодательной власти,  

муниципальных работников и государственных 

служащих 

 

по 

положению 
33,6 Кубки 5 комплектов х 2600р. =13000 р. 

медали 146 х 75 р.= 10950 р. 

Грамоты-75 шт х 17 р = 1275 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

9 ч х 600 р= 5400 р.  Судейство: 15х200=3000 р. 

ИТОГО: 33625 р. 

21.  Межпоселенческая Спартакиада среди 

молодежи "Даешь молодежь!" 

 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

22.  Спартакиада жителей территориальных 

общественных самоуправлений (ТОС) сельских 

поселений Городищенского муниципального 

района 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

23.  Межпоселенческая Летняя Олимпиада среди 

молодежных команд 

 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

24.  Спартакиада Городищенского района среди лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов «Жизнь безграничных возможностей» 

 

по 

положению 
2,8 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р= 1800 р.  Судейство: 5х200=1000 р. 

ИТОГО: 2800р. 

25.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений.  

Соревнования по легкой атлетике 

по 

положению 
7,3 1комплект кубков-2600р., медали 45 х 75р.= 3375р.  

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р = 1280р 

ИТОГО: 7255р. 



12 
 

26.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

«Президентские спортивные игры» 

по 

положению 
14,0 Кубки -3 комплекта х 2100р.= 6300р 

медали -52 х 75р. = 3900р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

3дня х 4ч х 320р= 3840р 

ИТОГО: 14040р. 

27.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

«Президентские состязания» 

по 

положению 
16,4 Кубки 6 комплектов х 2100р. =12600р. 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

3дня х 4ч х320р= 3840р. 

ИТОГО: 16440р. 

28.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования по шахматам 

по 

положению 
4,1 

 

1 комплект кубков -2100р 

9 медалей  х 75р = 675р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р =1280р. 

ИТОГО: 4055р. 

29.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования по настольному теннису 

по 

положению 
4,1 

 

1 комплект кубков -2100р 

9 медалей х 75р = 675р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р =1280р. 

ИТОГО: 4055р. 

30.  Соревнования по футболу «Мини-футбол в 

школу» в рамках Всероссийского проекта  

«Мини-футбол в школу» 

по 

положению 
7,8 Кубки -2 комплекта х 2600р =5200р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х 4ч х 320р = 2560р 

ИТОГО: 7760р. 

31.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования «Шиповка юных» 

по 

положению 
7,7 Кубки -2 комплекта х2100р=4200р 

Медали -30 х 75р = 2250р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 7730р. 

32.  Районные соревнования комбинированной 

пожарной эстафеты по программе «Школа 

безопасности » 

по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р. 

33.  Районные соревнования «Туристенок» по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях –  



13 
 

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р.  

34.  Районные соревнования по программе «Школа 

безопасности» 

по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р. 

35.  Открытое первенство Городищенского района по 

спортивному туризму «Кубок Волгоградской 

области» 

по 

положению 
9,3 Медали- 46 х 75р = 3450р 

Грамоты-80 х 17 = 1360р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х7ч х 320р= 4480р 

ИТОГО: 9290р. 

36.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по дзюдо (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
11,8 Медали - 100 х 75 руб. =7500 р 

Грамоты -110 х 17 руб.= 1870 р 

Питание: 2 дня х 150р х 8чел = 2400 р 

ИТОГО: 11770р 

37.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по мини-футболу (возрастная категория 

7-17 лет) 

по 

положению 
14,1 Кубки 1 комплект= 2 600р 

Кубки 1 комплект= 2 100р 

Медали -45 х 75 руб. =3375р 

Грамоты -70 х 17 руб.= 1190 р 

Питание:4 дня х 150р х 8 чел =4800р 

ИТОГО: 14065 р. 

38.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по ушу (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
15,3 Кубки 1 комплект= 2600р 

Медали – 110 х 75 руб. =8250р 

Грамоты -120 х 17 руб.= 2040 р 

Питание:2дня х 150р х 8чел =2400р  

ИТОГО: 15290р. 

 

39.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по волейболу среди юношей и среди 

девушек (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
17,2 Кубки 2 комплекта х 2600= 5200р. 

Медали -63 х 75 р=4725 р 

Грамоты -74 х 17 руб.= 1258 р 

Питание:5дней х 150р х 8чел =6000р 

ИТОГО: 17183р. 

40.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по художественной гимнастике 

(возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
6,6 Медали -45 х 75 руб. =3375р. 

Грамоты -50 х 17 руб.= 850 р 

Питание: 2дня х 150р х 8 чел =2400р 



14 
 

ИТОГО: 6625р. 

 ИТОГО по разделу I 362,8 Отдел по образованию: 146,8р. 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 216,0. 

 



15 
 

Раздел II. Участие в зональных, областных и всероссийских физкультурно-спортивных мероприятиях 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финансиро

вание 

тыс. руб. 

Питание, проживание 

1.  Чемпионат Волгоградской области по мини-

футболу 

по 

положению 
4,0 Питание:10х400 р=4000 р 

ИТОГО:4000р 

 

2.  Летние сельские спортивные игры 
Волгоградской области. Зональные 

соревнования 

по 

положению 
15,6 Зональные соревнования: 

Питание:29 чел х 400 р=11600р 

Доставка: 4000р. 

ИТОГО:15600р. 

3.  Летние сельские спортивные игры 
Волгоградской области. Финальные 

соревнования 

по 

положению 
59,4 Областные соревнования: 

Питание: 34 чел х 400 р х 4 дн=54400р. 

Доставка: 5000 р. 

ИТОГО:59400 р. 

4.  Первенство Волгоградской области по 

Городошному спорту 

по 

положению 
6,0 Областные соревнования: 

Питание: 5 чел х 400р.х 3 дня =6000р. 

ИТОГО: 6000р. 

5.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области.  

«Президентские спортивные игры» 

(Зональные и финальные соревнования в р.п. 

Средняя Ахтуба) 

по 

положению 
1,9 Зональные соревнования: 

Медицинские услуги: 6ч. х 320 р.=1920р. 

ИТОГО: 1920 р. 

6.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области.  

«Президентские состязания» 

(Зональные и финальные соревнования в г. 

Камышин) 

по 

положению 
20,8 Зональные соревнования: 

Медицинские услуги: 5ч. х 320 р.=1590р. 

Питание: 8 чел. х 1200 р.=9600р. 

Проживание: 8 чел. 1200р.=9600р. 

ИТОГО: 20790 р. 

7.  Первенство Волгоградской области по 

волейболу среди команд девушек по 3-м 

возрастным группам 

по 

положению 
19,5 Питание:39 чел х 2 дня х 250 р = 19500р 

ИТОГО:19500р. 

8.  Первенство Волгоградской области по дзюдо 

(14-17 лет) 

по 

положению 
3,0 Питание:12 чел х 1 дня х 250 р = 3000р 

ИТОГО:3000р. 



16 
 

9.  Первенство Волгоградской области по мини-

футболу среди юношей по 3-м возрастным 

группам (12-17 лет) 

по 

положению 
42,6 Питание и проживание  18чел х 1 х1300 р = 23400р 

Транспортные расходы – 19200р. 

ИТОГО:42600 р. 

10.  Первенство Волгоградской области по 

художественной гимнастике (9-17 лет) 

по 

положению 
26,4 Питание и проживание  30 чел х 2 х250 р = 15000р 

Транспортные расходы – 11400р. 

ИТОГО:26400 р. 

11.  Первенство Волгоградской области по 

спортивной акробатике 

по 

положению 
3,5 Питание:7 чел х 2 дня х 250 р = 3500р 

ИТОГО:3500р. 

12.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди девушек  
(младший возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

13.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди девушек  
(средний возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

14.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди юношей 
(младший возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

15.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди юношей (средний возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

16.  Первенство России по рукопашному бою 

(г.Курск) 

по 

положению 
10,0 Питание: 3чел х 6дня х250р=4500р 

Проживание: 3 х 4дня х 460р=5520р 

ИТОГО:10020р 

  

ИТОГО по II разделу: 

 

242,7 

 

Отдел по образованию: 157,7 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 85,0 

 

Раздел III. Проведение мероприятий в рамках Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне»  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финансиро

вание 

тыс. руб. 

Питание, проживание 

1.  Проведение районных мероприятий в рамках 

Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

обороне» для категории граждан 18+ 

по 

положению 
4,0 Судейство:5чел.х 200руб х 4 фестиваля=4000 р. 

ИТОГО: 4000 р. 

2.  Проведение районных мероприятий в рамках 

Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

по 

положению 
11,9 Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х 3,5ч х 320р= 2240р 



17 
 

обороне» для обучающихся 

общеобразовательных организаций 

3дня х 4ч х 320р= 3840р 

Грамоты-340 х 17=5780р 

ИТОГО: 11860 р. 

3.  Участие в областных Фестивалях ВФСК «ГТО» 

 

по 

положению 
4,0 Зональные соревнования: 

Питание:10чел х 400р= 4000р. 

ИТОГО: 4000р. 

  

ИТОГО по III разделу:  

 

19,9 

 

Отдел по образованию: 15,9 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 4,0 

 

Раздел IV. Укрепление материально-технической базы сферы физической культуры и спорта, приобретение спортивного инвентаря 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки проведения Исполнитель Сумма всего, тыс. руб. 

2022 

1.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования 

 

Весь период Отдел по КМПС 

МБУ «Патриотцентр» 

0,0 

2.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования  

Весь период МБОУ ДОД 

«Новорогачинская 

ДЮСШ» 

0,0 

3.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования   

Весь период МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» 

0,0 

4.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования   

Весь период МБОУ ДОД «ЦДТ» 29,6 

 ИТОГО по IV разделу: 29,6 Отдел по образованию: 29,6 

Отдел по КМПС (МБУ 

«Патриотцентр»): 0,0 

 

 ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ: 655,0 Отдел по образованию: 350,0 

Отдел по КМПС (МБУ 

«Патриотцентр»): 305,0 

 

 

 



18 
 

Раздел I. Проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий – РАСЧЕТ НА 2023 ГОД 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финанси

рование 

тыс. руб. 

Расчет  

1.  Первенство Городищенского района по волейболу 

среди женских команд.  

 

по 

положению 
7,1 1 комплект кубков-2600р. 

медали 24 х 75 р.= 1800 р.  

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 7140 р. 

2.  Открытое Первенство Городищенского района по 

волейболу среди мужских команд ветеранов 

спорта 

 

по 

положению 
7,1 1 комплект кубков-2600р. 

медали 24 х 75 р.= 1800 р.  

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 7140 р. 

3.  Первенство Городищенского района  

по шахматам 

по 

положению 
2,1 

 

18 медалей х 75 р = 1350 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 1х400=400 р. 

ИТОГО: 2090 р. 

4.  Первенство Городищенского района  

по шашкам  

 

по 

положению 
2,1 

 

18 медалей х 75 р = 1350 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 1х400=400 р. 

ИТОГО: 2090 р. 

5.  Первенство Городищенского района  

по городошному спорту 

 

по 

положению 
5,2 1 комплект кубков -2600 р. 

9 медалей х 75 р = 675 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

2 ч х 600 р= 1200 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 5215 р. 



19 
 

6.  Первенство Городищенского района по пляжному 

волейболу среди мужских команд. Зональные и 

финальные соревнования. 

по 

положению 
7,8 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

6 ч х 600 р= 3600 р. 

Судейство: 4х200=800 р. 

ИТОГО: 7790 р. 

7.  Первенство Городищенского района по пляжному 

волейболу среди женских команд. Зональные и 

финальные соревнования 

по 

положению 
3,8 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 3790 р. 

8.  Первенство Городищенского района по русской 

лапте 

по 

положению 
5,5 1 комплект кубков -2600 р. 

24 медалей  х 75 р = 1800 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

1 ч х 600 р= 600 р. 

Судейство: 1х200=200 р. 

ИТОГО: 5540 р. 

9.  Первенство Городищенского района по 

настольному теннису 

 

по 

положению 
5,6 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей  х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 5590 р. 

10.  Первенство Городищенского района по 

баскетболу среди женских команд 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

11.  Первенство Городищенского района по мини-

футболу (футзалу). 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 



20 
 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

12.  Первенство Городищенского района по мини-

футболу среди команд ветеранов спорта 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

13.  Первенство Городищенского района  

по стритболу 

 

по 

положению 
2,4 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р= 1800 р. 

Судейство: 3х200=600 р. 

ИТОГО: 2400 р. 

14.  Чемпионат Городищенского района по волейболу  

среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 

15.  Чемпионат Городищенского района по баскетболу 

среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 

16.  Чемпионат Городищенского района по мини-

футболу среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 



21 
 

17.  Соревнования по футболу среди детских команд 

«Кожаный мяч» 

 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. , 30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р.   Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

18.  Соревнования по футболу среди дворовых команд 

"Навстречу звездам» 

 

по 

положению 
2,4 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р.  Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 2400 р. 

19.  Соревнования среди спортивных семей «Папа, 

мама, я - спортивная семья», посвященные 

Международному дню защиты детей 

 

по 

положению 
2,6 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 4х200=800 р. 

ИТОГО: 2600 р. 

20.  Межведомственная Спартакиада работников 

исполнительной и законодательной власти,  

муниципальных работников и государственных 

служащих 

 

по 

положению 
33,6 Кубки 5 комплектов х 2600р. =13000 р. 

медали 146 х 75 р.= 10950 р. 

Грамоты-75 шт х 17 р = 1275 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

9 ч х 600 р= 5400 р.  Судейство: 15х200=3000 р. 

ИТОГО: 33625 р. 

21.  Межпоселенческая Спартакиада среди 

молодежи "Даешь молодежь!" 

 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

22.  Спартакиада жителей территориальных 

общественных самоуправлений (ТОС) сельских 

поселений Городищенского муниципального 

района 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

23.  Межпоселенческая Летняя Олимпиада среди 

молодежных команд 

 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

24.  Спартакиада Городищенского района среди лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов «Жизнь безграничных возможностей» 

 

по 

положению 
2,8 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р= 1800 р.  Судейство: 5х200=1000 р. 

ИТОГО: 2800р. 

25.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений.  

Соревнования по легкой атлетике 

по 

положению 
7,3 1комплект кубков-2600р., медали 45 х 75р.= 3375р.  

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р = 1280р 

ИТОГО: 7255р. 



22 
 

26.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

«Президентские спортивные игры» 

по 

положению 
14,0 Кубки -3 комплекта х 2100р.= 6300р 

медали -52 х 75р. = 3900р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

3дня х 4ч х 320р= 3840р 

ИТОГО: 14040р. 

27.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

«Президентские состязания» 

по 

положению 
16,4 Кубки 6 комплектов х 2100р. =12600р. 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

3дня х 4ч х320р= 3840р. 

ИТОГО: 16440р. 

28.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования по шахматам 

по 

положению 
4,1 

 

1 комплект кубков -2100р 

9 медалей  х 75р = 675р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р =1280р. 

ИТОГО: 4055р. 

29.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования по настольному теннису 

по 

положению 
4,1 

 

1 комплект кубков -2100р 

9 медалей х 75р = 675р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р =1280р. 

ИТОГО: 4055р. 

30.  Соревнования по футболу «Мини-футбол в 

школу» в рамках Всероссийского проекта  

«Мини-футбол в школу» 

по 

положению 
7,8 Кубки -2 комплекта х 2600р =5200р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х 4ч х 320р = 2560р 

ИТОГО: 7760р. 

31.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования «Шиповка юных» 

по 

положению 
7,7 Кубки -2 комплекта х2100р=4200р 

Медали -30 х 75р = 2250р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 7730р. 

32.  Районные соревнования комбинированной 

пожарной эстафеты по программе «Школа 

безопасности » 

по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р. 

33.  Районные соревнования «Туристенок» по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях –  



23 
 

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р.  

34.  Районные соревнования по программе «Школа 

безопасности» 

по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р. 

35.  Открытое первенство Городищенского района по 

спортивному туризму «Кубок Волгоградской 

области» 

по 

положению 
9,3 Медали- 46 х 75р = 3450р 

Грамоты-80 х 17 = 1360р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х7ч х 320р= 4480р 

ИТОГО: 9290р. 

36.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по дзюдо (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
11,8 Медали - 100 х 75 руб. =7500 р 

Грамоты -110 х 17 руб.= 1870 р 

Питание: 2 дня х 150р х 8чел = 2400 р 

ИТОГО: 11770р 

37.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по мини-футболу (возрастная категория 

7-17 лет) 

по 

положению 
14,1 Кубки 1 комплект= 2 600р 

Кубки 1 комплект= 2 100р 

Медали -45 х 75 руб. =3375р 

Грамоты -70 х 17 руб.= 1190 р 

Питание:4 дня х 150р х 8 чел =4800р 

ИТОГО: 14065 р. 

 

38.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по ушу (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
15,3 Кубки 1 комплект= 2600р 

Медали – 110 х 75 руб. =8250р 

Грамоты -120 х 17 руб.= 2040 р 

Питание:2дня х 150р х 8чел =2400р  

ИТОГО: 15290р. 

 

39.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по волейболу среди юношей и среди 

девушек (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
17,2 Кубки 2 комплекта х 2600= 5200р. 

Медали -63 х 75 р=4725 р 

Грамоты -74 х 17 руб.= 1258 р 

Питание:5дней х 150р х 8чел =6000р 

ИТОГО: 17183р. 

40.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по художественной гимнастике 

по 

положению 
6,6 Медали -45 х 75 руб. =3375р. 

Грамоты -50 х 17 руб.= 850 р 



24 
 

(возрастная категория 7-17 лет) Питание: 2дня х 150р х 8 чел =2400р 

ИТОГО: 6625р. 

 

 ИТОГО по разделу I 362,8 Отдел по образованию: 146,8р. 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 216,0. 

 

 

Раздел II. Участие в зональных, областных и всероссийских физкультурно-спортивных мероприятиях 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финансиро

вание 

тыс. руб. 

Питание, проживание 

1.  Чемпионат Волгоградской области по мини-

футболу 

по 

положению 
4,0 Питание:10х400 р=4000 р 

ИТОГО:4000р 

 

2.  Летние сельские спортивные игры 
Волгоградской области. Зональные 

соревнования 

по 

положению 
15,6 Зональные соревнования: 

Питание:29 чел х 400 р=11600р 

Доставка: 4000р. 

ИТОГО:15600р. 

3.  Летние сельские спортивные игры 
Волгоградской области. Финальные 

соревнования 

по 

положению 
59,4 Областные соревнования: 

Питание: 34 чел х 400 р х 4 дн=54400р. 

Доставка: 5000 р. 

ИТОГО:59400 р. 

4.  Первенство Волгоградской области по 

Городошному спорту 

по 

положению 
6,0 Областные соревнования: 

Питание: 5 чел х 400р.х 3 дня =6000р. 

ИТОГО: 6000р. 

5.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области.  

«Президентские спортивные игры» 

(Зональные и финальные соревнования в р.п. 

Средняя Ахтуба) 

по 

положению 
1,9 Зональные соревнования: 

Медицинские услуги: 6ч. х 320 р.=1920р. 

ИТОГО: 1920 р. 

6.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области.  

«Президентские состязания» 

по 

положению 
20,8 Зональные соревнования: 

Медицинские услуги: 5ч. х 320 р.=1590р. 

Питание: 8 чел. х 1200 р.=9600р. 

Проживание: 8 чел. 1200р.=9600р. 



25 
 

(Зональные и финальные соревнования в г. 

Камышин) 
ИТОГО: 20790 р. 

7.  Первенство Волгоградской области по 

волейболу среди команд девушек по 3-м 

возрастным группам 

по 

положению 
19,5 Питание:39 чел х 2 дня х 250 р = 19500р 

ИТОГО:19500р. 

8.  Первенство Волгоградской области по дзюдо 

(14-17 лет) 

по 

положению 
3,0 Питание:12 чел х 1 дня х 250 р = 3000р 

ИТОГО:3000р. 

9.  Первенство Волгоградской области по мини-

футболу среди юношей по 3-м возрастным 

группам (12-17 лет) 

по 

положению 
42,6 Питание и проживание  18чел х 1 х1300 р = 23400р 

Транспортные расходы – 19200р. 

ИТОГО:42600 р. 

10.  Первенство Волгоградской области по 

художественной гимнастике (9-17 лет) 

по 

положению 
26,4 Питание и проживание  30 чел х 2 х250 р = 15000р 

Транспортные расходы – 11400р. 

ИТОГО:26400 р. 

11.  Первенство Волгоградской области по 

спортивной акробатике 

по 

положению 
3,5 Питание:7 чел х 2 дня х 250 р = 3500р 

ИТОГО:3500р. 

12.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди девушек  
(младший возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

13.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди девушек  
(средний возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

14.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди юношей 
(младший возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

15.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди юношей (средний возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

16.  Первенство России по рукопашному бою 

(г.Курск) 

по 

положению 
10,0 Питание: 3чел х 6дня х250р=4500р 

Проживание: 3 х 4дня х 460р=5520р 

ИТОГО:10020р 

17.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области. Соревнования по 

спортивному туризму «Дистанция-

пешеходная» 

по 

положению 
29,6 Питание:8чел х10дн х250р=20000р 

Проезд: 9600р 

ИТОГО:29600р. 

 ИТОГО по II разделу: 272,3 Отдел по образованию: 187,3 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 85,0 



26 
 

 

 

Раздел III. Проведение мероприятий в рамках Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне»  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финансиро

вание 

тыс. руб. 

Питание, проживание 

1.  Проведение районных мероприятий в рамках 

Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

обороне» для категории граждан 18+ 

по 

положению 
4,0 Судейство:5чел.х 200руб х 4 фестиваля=4000 р. 

ИТОГО: 4000 р. 

2.  Проведение районных мероприятий в рамках 

Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

обороне» для обучающихся 

общеобразовательных организаций 

по 

положению 
11,9 Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х 3,5ч х 320р= 2240р 

3дня х 4ч х 320р= 3840р 

Грамоты-340 х 17=5780р 

ИТОГО: 11860 р. 

3.  Участие в областных Фестивалях ВФСК «ГТО» 

 

по 

положению 
4,0 Зональные соревнования: 

Питание:10чел х 400р= 4000р. 

ИТОГО: 4000р. 

 ИТОГО по III разделу:  19,9 Отдел по образованию: 15,9 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 4,0 

 

 

Раздел IV. Укрепление материально-технической базы сферы физической культуры и спорта, приобретение спортивного инвентаря 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки проведения Исполнитель Сумма всего, тыс. руб. 

2022 

1.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования 

 

Весь период Отдел по КМПС 

МБУ «Патриотцентр» 

0,0 

2.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования  

Весь период МБОУ ДОД 

«Новорогачинская 

ДЮСШ» 

 

0,0 

3.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования   

Весь период МБУ ДОД 

«Городищенская 

0,0 



27 
 

ДЮСШ» 

4.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования   

Весь период МБОУ ДОД «ЦДТ» 0,0 

 ИТОГО по IV разделу: 0,0 Отдел по образованию: 0,0 

Отдел по КМПС (МБУ 

«Патриотцентр»): 0,0 

 

 ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ: 655,0 Отдел по образованию: 350,0 

Отдел по КМПС (МБУ 

«Патриотцентр»): 305,0 

 



28 
 

Раздел I. Проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий – РАСЧЕТ НА 2024 ГОД 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финанси

рование 

тыс. руб. 

Расчет  

1.  Первенство Городищенского района по волейболу 

среди женских команд.  

 

по 

положению 
7,1 1 комплект кубков-2600р. 

медали 24 х 75 р.= 1800 р.  

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 7140 р. 

2.  Открытое Первенство Городищенского района по 

волейболу среди мужских команд ветеранов 

спорта 

 

по 

положению 
7,1 1 комплект кубков-2600р. 

медали 24 х 75 р.= 1800 р.  

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 7140 р. 

3.  Первенство Городищенского района  

по шахматам 

по 

положению 
2,1 

 

18 медалей х 75 р = 1350 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 1х400=400 р. 

ИТОГО: 2090 р. 

4.  Первенство Городищенского района  

по шашкам  

 

по 

положению 
2,1 

 

18 медалей х 75 р = 1350 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 1х400=400 р. 

ИТОГО: 2090 р. 

5.  Первенство Городищенского района  

по городошному спорту 

 

по 

положению 
5,2 1 комплект кубков -2600 р. 

9 медалей х 75 р = 675 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

2 ч х 600 р= 1200 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 5215 р. 



29 
 

6.  Первенство Городищенского района по пляжному 

волейболу среди мужских команд. Зональные и 

финальные соревнования. 

по 

положению 
7,8 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

6 ч х 600 р= 3600 р. 

Судейство: 4х200=800 р. 

ИТОГО: 7790 р. 

7.  Первенство Городищенского района по пляжному 

волейболу среди женских команд. Зональные и 

финальные соревнования 

по 

положению 
3,8 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 3790 р. 

8.  Первенство Городищенского района по русской 

лапте 

по 

положению 
5,5 1 комплект кубков -2600 р. 

24 медалей  х 75 р = 1800 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

1 ч х 600 р= 600 р. 

Судейство: 1х200=200 р. 

ИТОГО: 5540 р. 

9.  Первенство Городищенского района по 

настольному теннису 

 

по 

положению 
5,6 1 комплект кубков -2600 р. 

6 медалей  х 75 р = 450 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 5590 р. 

10.  Первенство Городищенского района по 

баскетболу среди женских команд 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

11.  Первенство Городищенского района по мини-

футболу (футзалу). 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 



30 
 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

12.  Первенство Городищенского района по мини-

футболу среди команд ветеранов спорта 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. 

30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

13.  Первенство Городищенского района  

по стритболу 

 

по 

положению 
2,4 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р= 1800 р. 

Судейство: 3х200=600 р. 

ИТОГО: 2400 р. 

14.  Чемпионат Городищенского района по волейболу  

среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 

15.  Чемпионат Городищенского района по баскетболу 

среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 

16.  Чемпионат Городищенского района по мини-

футболу среди мужских команд 

по 

положению 
27,1 1 комплект кубков -2600 р. 

Медали- 45 х 75 р = 3375р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

18 ч х 600 р= 10800р. 

Судейство 200 р х 50 = 10000 р 

ИТОГО: 27115 р. 



31 
 

17.  Соревнования по футболу среди детских команд 

«Кожаный мяч» 

 

по 

положению 
7,4 1 комплект кубков -2600 р. , 30 медалей х 75 р = 2250 р. 

Грамоты- 20 шт х 17 р = 340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р.   Судейство: 2х200=400 р. 

ИТОГО: 7390 р. 

18.  Соревнования по футболу среди дворовых команд 

"Навстречу звездам» 

 

по 

положению 
2,4 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р.  Судейство: 1х400+1х200=600 р. 

ИТОГО: 2400 р. 

19.  Соревнования среди спортивных семей «Папа, 

мама, я - спортивная семья», посвященные 

Международному дню защиты детей 

 

по 

положению 
2,6 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р.= 1800 р. 

Судейство: 4х200=800 р. 

ИТОГО: 2600 р. 

20.  Межведомственная Спартакиада работников 

исполнительной и законодательной власти,  

муниципальных работников и государственных 

служащих 

 

по 

положению 
33,6 Кубки 5 комплектов х 2600р. =13000 р. 

медали 146 х 75 р.= 10950 р. 

Грамоты-75 шт х 17 р = 1275 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях:  

9 ч х 600 р= 5400 р.  Судейство: 15х200=3000 р. 

ИТОГО: 33625 р. 

21.  Межпоселенческая Спартакиада среди 

молодежи "Даешь молодежь!" 

 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

22.  Спартакиада жителей территориальных 

общественных самоуправлений (ТОС) сельских 

поселений Городищенского муниципального 

района 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

23.  Межпоселенческая Летняя Олимпиада среди 

молодежных команд 

 

по 

положению 
5,0 Присутствие медработника на соревнованиях:  

5 ч х 600 р= 3000 р.  Судейство: 10х200=2000 р. 

ИТОГО: 5000р. 

24.  Спартакиада Городищенского района среди лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов «Жизнь безграничных возможностей» 

 

по 

положению 
2,8 Присутствие медработника на соревнованиях:  

3 ч х 600 р= 1800 р.  Судейство: 5х200=1000 р. 

ИТОГО: 2800р. 

25.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений.  

Соревнования по легкой атлетике 

по 

положению 
7,3 1комплект кубков-2600р., медали 45 х 75р.= 3375р.  

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р = 1280р 

ИТОГО: 7255р. 



32 
 

26.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

«Президентские спортивные игры» 

по 

положению 
14,0 Кубки -3 комплекта х 2100р.= 6300р 

медали -52 х 75р. = 3900р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

3дня х 4ч х 320р= 3840р 

ИТОГО: 14040р. 

27.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

«Президентские состязания» 

по 

положению 
16,4 Кубки 6 комплектов х 2100р. =12600р. 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

3дня х 4ч х320р= 3840р. 

ИТОГО: 16440р. 

28.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования по шахматам 

по 

положению 
4,1 

 

1 комплект кубков -2100р 

9 медалей  х 75р = 675р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р =1280р. 

ИТОГО: 4055р. 

29.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования по настольному теннису 

по 

положению 
4,1 

 

1 комплект кубков -2100р 

9 медалей х 75р = 675р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р =1280р. 

ИТОГО: 4055р. 

30.  Соревнования по футболу «Мини-футбол в 

школу» в рамках Всероссийского проекта  

«Мини-футбол в школу» 

по 

положению 
7,8 Кубки -2 комплекта х 2600р =5200р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х 4ч х 320р = 2560р 

ИТОГО: 7760р. 

31.  Районная Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Соревнования «Шиповка юных» 

по 

положению 
7,7 Кубки -2 комплекта х2100р=4200р 

Медали -30 х 75р = 2250р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 7730р. 

32.  Районные соревнования комбинированной 

пожарной эстафеты по программе «Школа 

безопасности » 

по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р. 

33.  Районные соревнования «Туристенок» по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 р. 

Присутствие медработника на соревнованиях –  



33 
 

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р.  

34.  Районные соревнования по программе «Школа 

безопасности» 

по 

положению 
3,7 Кубки- 1 комплект х 2100р= 2100р 

Грамоты-20 х 17=340 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

4ч х 320р= 1280р 

ИТОГО: 3720р. 

35.  Открытое первенство Городищенского района по 

спортивному туризму «Кубок Волгоградской 

области» 

по 

положению 
9,3 Медали- 46 х 75р = 3450р 

Грамоты-80 х 17 = 1360р 

Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х7ч х 320р= 4480р 

ИТОГО: 9290р. 

36.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по дзюдо (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
11,8 Медали - 100 х 75 руб. =7500 р 

Грамоты -110 х 17 руб.= 1870 р 

Питание: 2 дня х 150р х 8чел = 2400 р 

ИТОГО: 11770р 

37.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по мини-футболу (возрастная категория 

7-17 лет) 

по 

положению 
14,1 Кубки 1 комплект= 2 600р 

Кубки 1 комплект= 2 100р 

Медали -45 х 75 руб. =3375р 

Грамоты -70 х 17 руб.= 1190 р 

Питание:4 дня х 150р х 8 чел =4800р 

ИТОГО: 14065 р. 

 

38.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по ушу (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
15,3 Кубки 1 комплект= 2600р 

Медали – 110 х 75 руб. =8250р 

Грамоты -120 х 17 руб.= 2040 р 

Питание:2дня х 150р х 8чел =2400р  

ИТОГО: 15290р. 

 

39.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская 

ДЮСШ» по волейболу среди юношей и среди 

девушек (возрастная категория 7-17 лет) 

по 

положению 
17,2 Кубки 2 комплекта х 2600= 5200р. 

Медали -63 х 75 р=4725 р 

Грамоты -74 х 17 руб.= 1258 р 

Питание:5дней х 150р х 8чел =6000р 

ИТОГО: 17183р. 

 

40.  Открытое первенство МБУ ДОД «Городищенская по 6,6 Медали -45 х 75 руб. =3375р. 



34 
 

ДЮСШ» по художественной гимнастике 

(возрастная категория 7-17 лет) 

положению Грамоты -50 х 17 руб.= 850 р 

Питание: 2дня х 150р х 8 чел =2400р 

ИТОГО: 6625р. 

 

 ИТОГО по разделу I 362,8 Отдел по образованию: 146,8р. 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 216,0. 

 

 

Раздел II. Участие в зональных, областных и всероссийских физкультурно-спортивных мероприятиях 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финансиро

вание 

тыс. руб. 

Питание, проживание 

1.  Чемпионат Волгоградской области по мини-

футболу 

по 

положению 
4,0 Питание:10х400 р=4000 р 

ИТОГО:4000р 

 

2.  Летние сельские спортивные игры 
Волгоградской области. Зональные 

соревнования 

по 

положению 
15,6 Зональные соревнования: 

Питание:29 чел х 400 р=11600р 

Доставка: 4000р. 

ИТОГО:15600р. 

3.  Летние сельские спортивные игры 
Волгоградской области. Финальные 

соревнования 

по 

положению 
59,4 Областные соревнования: 

Питание: 34 чел х 400 р х 4 дн=54400р. 

Доставка: 5000 р. 

ИТОГО:59400 р. 

4.  Первенство Волгоградской области по 

Городошному спорту 

по 

положению 
6,0 Областные соревнования: 

Питание: 5 чел х 400р.х 3 дня =6000р. 

ИТОГО: 6000р. 

5.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области.  

«Президентские спортивные игры» 

(Зональные и финальные соревнования в р.п. 

Средняя Ахтуба) 

по 

положению 
1,9 Зональные соревнования: 

Медицинские услуги: 6ч. х 320 р.=1920р. 

ИТОГО: 1920 р. 

6.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области.  

по 

положению 
20,8 Зональные соревнования: 

Медицинские услуги: 5ч. х 320 р.=1590р. 

Питание: 8 чел. х 1200 р.=9600р. 



35 
 

«Президентские состязания» 

(Зональные и финальные соревнования в г. 

Камышин) 

Проживание: 8 чел. 1200р.=9600р. 

ИТОГО: 20790 р. 

7.  Первенство Волгоградской области по 

волейболу среди команд девушек по 3-м 

возрастным группам 

по 

положению 
19,5 Питание:39 чел х 2 дня х 250 р = 19500р 

ИТОГО:19500р. 

8.  Первенство Волгоградской области по дзюдо 

(14-17 лет) 

по 

положению 
3,0 Питание:12 чел х 1 дня х 250 р = 3000р 

ИТОГО:3000р. 

9.  Первенство Волгоградской области по мини-

футболу среди юношей по 3-м возрастным 

группам (12-17 лет) 

по 

положению 
42,6 Питание и проживание  18чел х 1 х1300 р = 23400р 

Транспортные расходы – 19200р. 

ИТОГО:42600 р. 

10.  Первенство Волгоградской области по 

художественной гимнастике (9-17 лет) 

по 

положению 
26,4 Питание и проживание  30 чел х 2 х250 р = 15000р 

Транспортные расходы – 11400р. 

ИТОГО:26400 р. 

11.  Первенство Волгоградской области по 

спортивной акробатике 

по 

положению 
3,5 Питание:7 чел х 2 дня х 250 р = 3500р 

ИТОГО:3500р. 

12.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди девушек  
(младший возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

13.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди девушек  
(средний возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

14.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди юношей 
(младший возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

15.  Первенство Волгоградской области  

по волейболу среди юношей (средний возраст) 

по 

положению 
7,5 Питание:10 чел х 3 дня х 250 р = 7500р 

ИТОГО:7500р. 

16.  Первенство России по рукопашному бою 

(г.Курск) 

по 

положению 
10,0 Питание: 3чел х 6дня х250р=4500р 

Проживание: 3 х 4дня х 460р=5520р 

ИТОГО:10020р 

17.  Спартакиада обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Волгоградской области. Соревнования по 

спортивному туризму «Дистанция-

пешеходная» 

по 

положению 
29,6 Питание:8чел х10дн х250р=20000р 

Проезд: 9600р 

ИТОГО:29600р. 



36 
 

 ИТОГО по II разделу: 272,3 Отдел по образованию: 187,3 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 85,0 

 

Раздел III. Проведение мероприятий в рамках Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне»  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Финансиро

вание 

тыс. руб. 

Питание, проживание 

1.  Проведение районных мероприятий в рамках 

Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

обороне» для категории граждан 18+ 

по 

положению 
4,0 Судейство:5чел.х 200руб х 4 фестиваля=4000 р. 

ИТОГО: 4000 р. 

2.  Проведение районных мероприятий в рамках 

Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

обороне» для обучающихся 

общеобразовательных организаций 

по 

положению 
11,9 Присутствие медработника на соревнованиях –  

2дня х 3,5ч х 320р= 2240р 

3дня х 4ч х 320р= 3840р 

Грамоты-340 х 17=5780р 

ИТОГО: 11860 р. 

3.  Участие в областных Фестивалях ВФСК «ГТО» 

 

по 

положению 
4,0 Зональные соревнования: 

Питание:10чел х 400р= 4000р. 

ИТОГО: 4000р. 

 ИТОГО по III разделу:  19,9 Отдел по образованию: 15,9 

Отдел по КМПС (МБУ «Патриотцентр»): 4,0 

 

 

Раздел IV. Укрепление материально-технической базы сферы физической культуры и спорта, приобретение спортивного инвентаря 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки проведения Исполнитель Сумма всего, тыс. руб. 

2022 

1.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования 

 

Весь период Отдел по КМПС 

МБУ «Патриотцентр» 

0,0 

2.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования  

Весь период МБОУ ДОД 

«Новорогачинская 

ДЮСШ» 

 

0,0 

3.  Приобретение спортивного инвентаря и Весь период МБУ ДОД 0,0 



37 
 

оборудования   «Городищенская 

ДЮСШ» 

4.  Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования   

Весь период МБОУ ДОД «ЦДТ» 0,0 

 ИТОГО по IV разделу: 0,0 Отдел по образованию: 0,0 

Отдел по КМПС (МБУ 

«Патриотцентр»): 0,0 

 

 ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ: 655,0 Отдел по образованию: 350,0 

Отдел по КМПС (МБУ 

«Патриотцентр»): 305,0 

 

 

 



38 
 

2.3. Ресурсное обеспечение программы 

 

Общий планируемый объем финансовых средств на 2022-2024 годы составляет  

1965,0 тыс. рублей за счет районного бюджета, в том числе по годам: 

• 2022 г.- 655,0 тыс.рублей 

• 2023 г.- 655,0 тыс.рублей 

• 2024 г.- 655,0 тыс.рублей 

 

Раздел III. Механизм реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта в Городищенском муниципальном 

районе» на 2022-2024 годы 

 

3.1 Управление программой. 

 

Контроль над исполнением Программы осуществляется администрацией 

Городищенского муниципального района в пределах ее полномочий. 

Исполнители Программы: 

 Отдел по культуре, социальной и молодежной политике, спорту администрации 

Городищенского муниципального района; 

 МБУ «Центр по патриотической работе, спорту и молодежной политике 

Городищенского муниципального района»; 

 Отдел по образованию; 

 МКУ «Центр»; 

 Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования детей, 

осуществляющие деятельность в сфере физической культуры и спорта; 

 Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 

Городищенского муниципального района. 

Настоящая программа рассчитана на три года. Весь период реализации 

программы является периодом, в котором осуществляется физкультурно-

оздоровительная и спортивная работа, направленная на разностороннюю физическую 

подготовку, овладение основами техники владения различными видами спорта,  

на протяжении которого происходит прирост спортивных показателей. 

Реализация комплекса мероприятий программы, направленных на создание 

условий для регулярных занятий физической культурой и спортом, посредством 

наиболее эффективного использования имеющейся физкультурно-спортивной базы и 

тренерского состава осуществляется в два этапа. 

Программа реализуется в один этап. Сроки реализации: 2022-2024 гг. 

За период 2022 года выполняются мероприятия, связанные с эффективной 

работой муниципальных учреждений района, имеющих в своем распоряжении 

спортивные сооружения, по привлечению населения Городищенского муниципального 

района к регулярным занятиям физической культурой и спортом. Начинается 

непосредственная работа по вовлечению населения района в физкультурно-

оздоровительный процесс. 

За период 2023-2024 годов осуществляется работа по увеличению количества 

населения, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, внесению 

корректировок в существующую Программу, подводятся итоги, формируется проект 

новой Программы. 

 

 



39 
 

3.2. Финансирование программы 

 

В период 2022-2024 годов финансирование мероприятий Программы будет 

осуществляться за счет средств бюджета Городищенского муниципального района.  

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы составляет  

1965,0 тыс. рублей, в том числе по разделам и годам реализации программы  

 

№ 

п/п 
Мероприятия  

Годы реализации 

программы,  

сумма (тыс.руб.) 

 

Сумма 

финан-

сирова-

ния, 

всего 
2022 2023 2024 

1 Раздел 1.  
Проведение районных физкультурно-

спортивных мероприятий  

362,8 362,8 362,8 1088,4 

Отдел по образованию 146,8 146,8 146,8 440,4 

Отдел по КМПС (МБУ Патриотцентр») 216,0 216,0 216,0 648,0 

2 Раздел 2.  
Участие в зональных, областных и 

всероссийских физкультурно-

спортивных мероприятиях  

242,7 272,3 272,3 787,3 

Отдел по образованию 157,7 187,3 187,3 532,3 

Отдел по КМПС (МБУ Патриотцентр») 85,0 85,0 85,0 255,0 

3 Раздел 3.  

Проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

19,9 19,9 19,9 59,7 

Отдел по образованию 15,9 15,9 15,9 47,7 

Отдел по КМПС (МБУ Патриотцентр») 4,0 4,0 4,0 12,0 

4 Раздел 4.  
Укрепление материально-технической 

базы сферы физической культуры и 

спорта, приобретение спортивного 

инвентаря 

29,6 0,0 0,0 29,6 

Отдел по образованию 29,6 0,0 0,0 29,6 

Отдел по КМПС (МБУ Патриотцентр») 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Раздел 5. 

Развитие футбола в Городищенском 

муниципальном районе 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по образованию 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по КМПС (МБУ Патриотцентр») 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 655,0 655,0 655,0 1965,0 

Отдел по образованию 350,0 350,0 350,0 1050,0 

Отдел по КМПС (МБУ Патриотцентр») 305,0 305,0 305,0 915,0 

 



40 
 

3.3. Ожидаемые результаты от реализации Программы 

 

Главным социальным достижением Программы станет решение вопросов 

оздоровления населения путем увеличения доли населения Городищенского 

муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, профилактика правонарушений, борьба с наркоманией и алкоголизмом, 

расширение форм активного досуга населения, успешного выступления спортсменов 

Городищенского района на соревнованиях различного уровня. 

 



41 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы, 

 с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по 

годам 

             В ходе реализации Программы перечень программных мероприятий может корректироваться, 

изменяться и дополняться по решению Заказчика Программы. 

 

N   

п/п 

Мероприятие Срок    

реализации 

Объем финансирования      
(тыс. руб.) 

Исполнитель Примечание 

Всего в том числе: 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

  

 

Раздел 1. Проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий 

 

1.1. Районная Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений.  

Соревнования по 

легкой атлетике 

2022 год    7,3 0,0 0,0 7,3 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные 

учреждения 

 

2023 год      7,3 0,0 0,0 7,3 0,0 

2024 год 7,3 0,0 0,0 7,3 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

21,9 0,0 0,0 21,9 0,0 

1.2. Районная Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений. 

«Президентские 

спортивные игры» 

2022 год    14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные 

учреждения 

 

2023 год      14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 

2024 год 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 

1.3. Районная Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений. 

«Президентские 

состязания» 

2022 год    16,4 0,0 0,0 16,4 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные 

учреждения 

 

2023 год      16,4 0,0 0,0 16,4 0,0 

2024 год 16,4 0,0 0,0 16,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

49,2 0,0 0,0 49,2 0,0 

1.4. Районная Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений. 

Соревнования по 

шахматам 

2022 год    4,1 0,0 0,0 4,1 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные  

учреждения 

 

2023 год      4,1 0,0 0,0 4,1 0,0 

2024 год 4,1 0,0 0,0 4,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

12,3 0,0 0,0 12,3 0,0 

1.5. Районная Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений. 

Соревнования по 

настольному теннису 

2022 год    4,1 0,0 0,0 4,1 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные  

учреждения 

 

2023 год      4,1 0,0 0,0 4,1 0,0 

2024 год 4,1 0,0 0,0 4,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

12,3 0,0 0,0 12,3 0,0 

1.6. Соревнования по 

футболу «Мини-

футбол в школу» в 

рамках 

Всероссийского 

проекта «Мини-футбол 

в школу» 

2022 год    7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные 

учреждения 

 

2023 год      7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 

2024 год 7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

23,4 0,0 0,0 23,4 0,0 



42 
 

1.7. Районная Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений. 

Соревнования 

«Шиповка юных» 

2022 год    7,7 0,0 0,0 7,7 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные 

учреждения 

 

2023 год      7,7 0,0 0,0 7,7 0,0 

2024 год 7,7 0,0 0,0 7,7 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

23,1 0,0 0,0 23,1 0,0 

1.8. Районные 

соревнования 

комбинированной 

пожарной эстафеты 
по программе «Школа 

безопасности » 

2022 год    3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 МКУ «Центр»,  

МБУ ДОД 

ГЦДТ 

 

2023 год      3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

2024 год 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

11,1 0,0 0,0 11,1 0,0 

1.9. Районные 

соревнования 

«Туристенок» 

2022 год    3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 МКУ «Центр»,  

МБУ ДОД 

ГЦДТ 

 

2023 год      3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

2024 год 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

11,1 0,0 0,0 11,1 0,0 

1.10. Районные 

соревнования по 

программе «Школа 

безопасности» 

2022 год    3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 МКУ «Центр»,  

МБУ ДОД 

ГЦДТ 

 

2023 год      3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

2024 год 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

11,1 0,0 0,0 11,1 0,0 

1.11. Открытое первенство 
Городищенского 

района по 

спортивному туризму 
«Кубок Волгоградской 

области» 

2022 год    9,3 0,0 0,0 9,3 0,0 МКУ «Центр», 

общеобразовате

льные 

учреждения» 

 

2023 год      9,3 0,0 0,0 9,3 0,0 

2024 год 9,3 0,0 0,0 9,3 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

27,9 0,0 0,0 27,9 0,0 

1.12. Открытое первенство 

МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» по дзюдо 

(возрастная категория 

7-17 лет) 

2022 год    11,8 0,0 0,0 11,8 0,0 МБУ ДОД  

«Городищенс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      11,8 0,0 0,0 11,8 0,0 

2024 год 11,8 0,0 0,0 11,8 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

35,4 0,0 0,0 35,4 0,0 

1.13. Открытое первенство 

МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» по мини-

футболу (возрастная 

категория 7-17 лет) 

2022 год    14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 

2024 год 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

42,3 0,0 0,0 42,3 0,0 

1.14. Открытое первенство 

МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» по ушу 

(возрастная категория 

7-17 лет) 

2022 год    15,3 0,0 0,0 15,3 0,0 

МБУ ДОД 

«Городищенс-

кая ДЮСШ» 

 

 

2023 год      15,3 0,0 0,0 15,3 0,0 

2024 год 15,3 0,0 0,0 15,3 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

45,9 

 

0,0 0,0 45,9 

 

0,0 

1.15. Открытое первенство 

МБУ ДОД 

2022 год    17,2 0,0 0,0 17,2 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенс-

 

2023 год      17,2 0,0 0,0 17,2 0,0 



43 
 

«Городищенская 

ДЮСШ» по 

волейболу среди 

юношей и среди 

девушек (возрастная 

категория 7-17 лет) 

2024 год 17,2 0,0 0,0 17,2 0,0 кая ДЮСШ» 

 Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

51,6 0,0 0,0 51,6 0,0 

1.16. Открытое первенство 

МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» по 

художественной 

гимнастике 
(возрастная категория 

7-17 лет) 

 

2022 год    6,6 0,0 0,0 6,6 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенс-

кая ДЮСШ» 

 

 

2023 год      6,6 0,0 0,0 6,6 0,0 

2024 год 6,6 0,0 0,0 6,6 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

19,8 0,0 0,0 19,8 0,0 

1.17. Первенство 

Городищенского 

района по волейболу 

среди женских 

команд.  

 

2022 год    7,1 0,0 0,0 7,1 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      7,1 0,0 0,0 7,1 0,0 

2024 год 7,1 0,0 0,0 7,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

21,3 0,0 0,0 21,3 0,0 

1.18. Открытое Первенство 

Городищенского 

района по волейболу 

среди мужских 

команд ветеранов 

спорта 

 

2022 год    7,1 0,0 0,0 7,1 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      7,1 0,0 0,0 7,1 0,0 

2024 год 7,1 0,0 0,0 7,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

21,3 0,0 0,0 21,3 0,0 

1.19. Первенство 

Городищенского 

района по шахматам 

2022 год    2,1 0,0 0,0 2,1 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      2,1 0,0 0,0 2,1 0,0 

2024 год 2,1 0,0 0,0 2,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

6,3 0,0 0,0 6,3 0,0 

1.20. Первенство 

Городищенского 

района по шашкам 

2022 год    2,1 0,0 0,0 2,1 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      2,1 0,0 0,0 2,1 0,0 

2024 год 2,1 0,0 0,0 2,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

6,3 0,0 0,0 6,3 0,0 

1.21. Первенство 

Городищенского 

района по 

городошному спорту 

 

2022 год    5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 

2024 год 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

15,6 0,0 0,0 15,6 0,0 

1.22. Первенство 

Городищенского 

района по пляжному 

2022 год    7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 

2024 год 7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 



44 
 

волейболу среди 

мужских команд. 

Зональные и 

финальные 

соревнования. 

 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

23,4 0,0 0,0 23,4 0,0 

1.23. Первенство 

Городищенского 

района по пляжному 

волейболу среди 

женских команд. 

Зональные и 

финальные 

соревнования 

 

 

2022 год    3,8 0,0 0,0 3,8 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      3,8 0,0 0,0 3,8 0,0 

2024 год 3,8 0,0 0,0 3,8 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

11,4 0,0 0,0 11,4 0,0 

1.24. Первенство 

Городищенского 

района по русской 

лапте 

2022 год    5,5 0,0 0,0 5,5 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      5,5 0,0 0,0 5,5 0,0 

2024 год 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

16,5 0,0 0,0 16,5 0,0 

1.25. Первенство 

Городищенского 

района по 

настольному теннису 

 

2022 год    5,6 0,0 0,0 5,6 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      5,6 0,0 0,0 5,6 0,0 

2024 год 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

16,8 0,0 0,0 16,8 0,0 

1.26. Первенство 

Городищенского 

района по баскетболу 

среди женских 

команд 

2022 год    7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

2024 год 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

22,2 0,0 0,0 22,2 0,0 

1.27. Первенство 

Городищенского 

района по мини-

футболу (футзалу). 

2022 год    7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

2024 год 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

22,2 0,0 0,0 22,2 0,0 

1.28. Первенство 

Городищенского 

района по мини-

футболу среди 

команд ветеранов 

спорта 

2022 год    7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

2024 год 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

22,2 0,0 0,0 22,2 0,0 

1.29. Первенство 

Городищенского 

2022 год    2,4 0,0 0,0 2,4 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

 

2023 год      2,4 0,0 0,0 2,4 0,0 



45 
 

района по стритболу 

 

2024 год 2,4 0,0 0,0 2,4 0,0 «Патриотцентр» 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

7,2 0,0 0,0 7,2 0,0 

1.30. Чемпионат 

Городищенского 

района по волейболу  

среди мужских команд 

2022 год    27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 

2024 год 27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

81,3 0,0 0,0 81,3 0,0 

1.31. Чемпионат 

Городищенского 

района по баскетболу 

среди мужских команд 

2022 год    27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 

2024 год 27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

81,3 0,0 0,0 81,3 0,0 

1.32. Чемпионат 

Городищенского 

района по мини-

футболу среди 

мужских команд 

2022 год    27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 

2024 год 27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

81,3 0,0 0,0 81,3 0,0 

1.33. Соревнования по 

футболу среди детских 

команд «Кожаный 

мяч» 

 

2022 год    7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

2024 год 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

22,2 0,0 0,0 22,2 0,0 

1.34. Соревнования по 

футболу среди 

дворовых команд 

«Навстречу звездам» 

 

2022 год    2,4 0,0 0,0 2,4 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      2,4 0,0 0,0 2,4 0,0 

2024 год 2,4 0,0 0,0 2,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

7,2 0,0 0,0 7,2 0,0 

1.35. Соревнования среди 

спортивных семей 

«Папа, мама, я - 

спортивная семья», 

посвященные 

Международному дню 

защиты детей 

 

2022 год    2,6 0,0 0,0 2,6 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      2,6 0,0 0,0 2,6 0,0 

2024 год 2,6 0,0 0,0 2,6 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 

1.36. Межведомственная 

Спартакиада 
работников 

2022 год    33,6 0,0 0,0 33,6 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      33,6 0,0 0,0 33,6 0,0 

2024 год 33,6 0,0 0,0 33,6 0,0 



46 
 

исполнительной и 

законодательной 

власти,  

муниципальных 

работников и 

государственных 

служащих 

 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

100,8 0,0 0,0 100,8 0,0 

1.37. Межпоселенческая 

Спартакиада среди 

молодежи "Даешь 

молодежь!" 

2022 год    5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

1.38. Спартакиада 

жителей 

территориальных 

общественных 

самоуправлений 

(ТОС) сельских 

поселений 

Городищенского 

муниципального 

района 

2022 год    5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

1.39. Межпоселенческая 

Летняя Олимпиада 

среди молодежных 

команд 

 

2022 год    5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

1.40. Спартакиада 

Городищенского 

района среди лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов «Жизнь 

безграничных 

возможностей» 

 

2022 год    2,8 0,0 0,0 2,8 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      2,8 0,0 0,0 2,8 0,0 

2024 год 2,8 0,0 0,0 2,8 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

8,4 0,0 0,0 8,4 0,0 

ИТОГО по 1 разделу 2022 год    362,8 0,0 0,0 362,8 0,0   

2023 год      362,8 0,0 0,0 362,8 0,0 

2024 год 362,8 0,0 0,0 362,8 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

1088,4 0,0 0,0 1088,4 0,0 

 

Раздел 2. Участие в зональных, областных и всероссийских физкультурно-спортивных мероприятиях. 

 

2.1. Чемпионат 2022 год    4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 Отдел по КМПС  



47 
 

Волгоградской области 

по мини-футболу 

2023 год      4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 МБУ 

«Патриотцентр» 2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

2.2. Летние сельские 
спортивные игры 

Волгоградской 

области. Зональные 

соревнования 

2022 год    15,6 0,0 0,0 15,6 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      15,6 0,0 0,0 15,6 0,0 

2024 год 15,6 0,0 0,0 15,6 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

46,8 0,0 0,0 46,8 0,0 

2.3. Летние сельские 
спортивные игры 

Волгоградской 

области. Финальные 

соревнования 

2022 год    59,4 0,0 0,0 59,4 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      59,4 0,0 0,0 59,4 0,0 

2024 год 59,4 0,0 0,0 59,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

178,2 0,0 0,0 178,2 0,0 

2.4. Первенство 

Волгоградской области 

по Городошному 

спорту.  

 

2022 год    6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2024 год 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 

2.5.  Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений 

Волгоградской 

области. 

«Президентские 

спортивные игры» 
(Зональные и 

финальные 

соревнования в р.п. 

Средняя Ахтуба) 

2022 год    1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 Отдел по 

образованию, 

МКУ «Центр» 

 

2023 год      1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 

2024 год 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

5,7 0,0 0,0 5,7 0,0 

2.6. Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений 

Волгоградской 

области. 

«Президентские 

состязания» 
(Зональные и 

финальные 

соревнования в г. 

Камышин) 

2022 год    20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 Отдел по 

образованию, 

МКУ «Центр» 

 

2023 год      20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 

2024 год 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

62,4 0,0 0,0 62,4 0,0 

2.7. Первенство 

Волгоградской области 

по волейболу среди 

2022 год    19,5 0,0 0,0 19,5 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» 

 

2023 год      19,5 0,0 0,0 19,5 0,0 

2024 год 19,5 0,0 0,0 19,5 0,0 



48 
 

команд девушек по 3-

м возрастным группам 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

58,5 0,0 0,0 58,5 0,0 

2.8. Первенство 

Волгоградской области 

по дзюдо (14-17 лет) 

2022 год    3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» 

 

2023 год      3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2024 год 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

9,0 0,0 0,0 9,0 0,0 

2.9. Первенство 

Волгоградской области 

по мини-футболу 
среди юношей по 3-м 

возрастным группам 

(12-17 лет) 

2022 год    42,6 0,0 0,0 42,6 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» 

 

2023 год      42,6 0,0 0,0 42,6 0,0 

2024 год 42,6 0,0 0,0 42,6 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

127,8 0,0 0,0 127,8 0,0 

2.10. Первенство 

Волгоградской области 

по художественной 

гимнастике (9-17 лет) 

2022 год    26,4 0,0 0,0 26,4 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» 

 

2023 год      26,4 0,0 0,0 26,4 0,0 

2024 год 26,4 0,0 0,0 26,4 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

79,2 0,0 0,0 79,2 0,0 

2.11. Первенство 

Волгоградской области 

по спортивной 

акробатике 

2022 год    3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 МБУ ДОД 

«Городищенская 

ДЮСШ» 

 

2023 год      3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 

2024 год 3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

10,5 0,0 0,0 10,5 0,0 

2.12. Первенство 

Волгоградской области  

по волейболу среди 

девушек  
(младший возраст) 

2022 год    7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 МБОУ  ДОД 

«Новорогачинс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

2024 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

22,5 0,0 0,0 22,5 0,0 

2.13. Первенство 

Волгоградской области  

по волейболу среди 

девушек  
(средний возраст) 

2022 год    7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 МБОУ  ДОД 

«Новорогачинс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

2024 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

22,5 0,0 0,0 22,5 0,0 

2.14. Первенство 

Волгоградской области  

по волейболу среди 

юношей (младший 

возраст) 

2022 год    7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 МБОУ  ДОД 

«Новорогачинс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

2024 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

22,5 0,0 0,0 22,5 0,0 

2.15. Первенство 

Волгоградской области  

по волейболу среди 

юношей (средний 

возраст) 

2022 год    7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 МБОУ  ДОД 

«Новорогачинс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

2024 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

22,5 0,0 0,0 22,5 0,0 



49 
 

2.16. Первенство России по 

рукопашному бою   
(г.Курск) 

2022 год    10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 МБОУ  ДОД 

«Новорогачинс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2024 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2.17. Спартакиада 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений 

Волгоградской 

области. Соревнования 

по спортивному 

туризму «Дистанция 

пешеходная» 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДОД ЦДТ  

2023 год      29,6 0,0 0,0 29,6 0,0 

2024 год 29,6 0,0 0,0 29,6 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

 

59,2 0,0 0,0 59,2 0,0 

Итого по 2 разделу: 2022 год    242,7 0,0 0,0 242,7 0,0   

2023 год      272,3 0,0 0,0 272,3 0,0 

2024 год 272,3 0,0 0,0 272,3 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

787,3 0,0 0,0 787,3 0,0 

 

Раздел 3. Проведение мероприятий в рамках Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне» 

 

3.1. Проведение районных 

мероприятий в рамках 

Всероссийского 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» для 

категории граждан 

18+ 

 

2022 год    4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 Отдел по КМПС 

МБУ  

«Патриотцентр» 

 

2023 год      4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

12,0 

 

0,0 0,0 12,0 

 

0,0 

3.2. Проведение районных 

мероприятий в рамках 

Всероссийского 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» для 

обучающихся 
общеобразовательных 

организаций 

2022 год    11,9 0,0 0,0 11,9 0,0 Отдел по 

образованию, 

МКУ «Центр» 

 

2023 год      11,9 0,0 0,0 11,9 0,0 

2024 год 11,9 0,0 0,0 11,9 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

35,7 0,0 0,0 35,7 0,0 

3.3. Участие в областных 

Фестивалях ВФСК ГТО 

 

2022 год    4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 Отдел по 

образованию, 

МКУ «Центр» 

 

2023 год      4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2024 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

Итого по 3 разделу: 2022 год    19,9 0,0 0,0 19,9 0,0   

2023 год      19,9 0,0 0,0 19,9 0,0 

2024 год 19,9 0,0 0,0 19,9 0,0 



50 
 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

59,7 

 

0,0 0,0 59,7 

 

0,0 

 

Раздел 4. Укрепление материально-технической базы сферы физической культуры и спорта, приобретение спортивного инвентаря 

 

4.1. Приобретение 

спортивного инвентаря 

и оборудования для 

МБОУ ДОД «ЦДТ» 

2022 год    29,6 0,0 0,0 29,6 0,0 МБОУ ДОД  

«ЦДТ» 

 

2023 год      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

29,6 0,0 0,0 29,6 0,0 

4.2. Приобретение 

спортивного инвентаря 

и оборудования для 

МБОУ ДОД 

Городищенской 

ДЮСШ 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ ДОД  

«Городищенская 

ДЮСШ» 

 

2023 год      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Приобретение 

спортивного инвентаря 

и оборудования для 

Новорогачинской 

ДЮСШ 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ ДОД  

«Новорогачинс-

кая ДЮСШ» 

 

2023 год      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4 Приобретение 

спортивного инвентаря 

и оборудования для 

МБУ «Патриотцентр»  

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по КМПС, 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 4 разделу: 2022 год    29,6 0,0 0,0 29,6 0,0   

2023 год      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

29,6 0,0 0,0 29,6 0,0 

 
Раздел 5. Развитие футбола в Городищенском муниципальном районе 

 

5.1 Содержание районной 

футбольной команды 

«Звезда», обеспечение 

условий для 

тренировочного и 

игрового процесса, 

участия в Чемпионате 

Волгоградской области 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по КМПС, 

МБУ 

«Патриотцентр» 

 

2023 год      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по всем разделам: 2022 год    655,0 0,0 0,0 655,0 0,0   

2023 год      655,0 0,0 0,0 655,0 0,0 

2024 год 655,0 0,0 0,0 655,0 0,0 



51 
 

Итого по 

мероприятию 

на 2022-2024 

1965,0 0,0 0,0 1965,0 0,0 

 

 

 


